UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-KHTC
V/v khắc phục tình trạng chậm đóng BHXH,

BHYT, BHTN trên địa bàn thành phố

 Hải Phòng, ngày         tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

thành phố Hải Phòng.

Thực hiện Công văn số 2429/UBND-NVKTGS ngày 22/9/2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc khắc phục tình trạng chậm đóng

BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn thành phố.

 Để việc thực hiện chính sách BHXH, BHYT đạt hiệu quả, kịp thời giải

quyết các chế độ, chính sách cho người tham gia, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

- Thực hiện nghiêm Luật BHXH, Luật BHYT, Luật Việc làm, Luật An

toàn, vệ sinh lao động và thu nộp BHXH, BHYT, BHTN theo đúng quy định để

không xảy ra tình trạng chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN.

- Sử dụng lao động phải đăng ký và đóng đủ số tiền BHXH, BHYT cho

người tham gia BHXH bắt buộc theo quy định.

- Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở nếu để xảy ra

tình trạng chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN, ảnh hưởng đến quyền lợi của

người lao động.

 Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện (gửi kèm Công văn số

2429/UBND-NVKTGS ngày 22/9/2025 của UBND thành phố Hải phòng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC (PTP Minh, CV Yên).

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

		2025-09-25T10:43:39+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T11:49:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T11:49:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T11:49:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!